
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.224.030/0001-06CNPJ: (49) 3342-1112

89838-000 - Galvão

Telefone:
Av. Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   60/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

104/2022

26/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/12/2022
Pregão presencial
60/2022 - PR
104/2022

AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO E 01 VAN DE PASSAGEIROS ATRAVÉS DE
CONVÊNIO Nº 2022TE2372, PORTARIA 189/2022, FIRMADO COM O FUNDO DE
SAÚDE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
DO MUNICIPIO DE GALVÃO – SC

Participante: DM AUTO VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO ZERO QUILOMETROS - AQUISIÇÃO DE

VEÍCULO NOVO ZERO QUILOMETROS, ANO 2022 MODELO 2022, 7
SETE LUGARES, com no mínimo 111cv de cor branca/ airbag duplo/
alarme anti-furto/ de pressão dos pneus/ sistema de freios com ABS,
EBD/ Maçanetas externas na cor do veículo/ Ar condicionado/
Direção Elétrica das portas acionamento na chave/ Vidro elétrico
nas portas com acionamento por "um toque", anti esmagamento na
abertura/ fechamento automático pela chave/ banco da segunda
fileira bipartido e rebatível/ Volante com controle das funções do
rádio e telefone/ Tela LCD sensível ao toque de 7", integração com
smartphones* através do android auto e apple carplay, Rádio
AM/FM, entrada USB e Aux-in, Função audio streaming, conexão
bluetooth para celular e configurações do veículo/ Faróis de neblina/
Computador de bordo/ Sensor de estacionamento traseiro/
Controlador de velocidade de cruzeiro/ transmissão automática de
seis velocidades/ Lanterna de neblina/ Cintos de segurança traseiros
laterais e central 3 pontos/ Luzes indicadoras de direção/ Banco da
segunda fileira corrediços/ Espelhos retrovisores externos elétricos/
Roda de alumínio aro 16/ Câmara de ré/ Sensor de chuva com
ajuste automático de intensidade/ Banco da terceira fileira
rebatível.

1,000 UND 134.000,00 134.000,00

Total do Participante: 134.000,00

Participante: NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA

2 VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO - VEÍCULO NOVO, ZERO
QUILOMETROS, 15+1 lugares. alto, rodado simples;
- Ano de fabricação 2022/2022;
- Pintura em cor sólida
- Motor a Diesel;
- 160cv no mínimo; Di-turbo; Transmissão de  6 marchas;
- 3,30 metros no mínimo de distância entre eixos;
- Tração traseira;
- hidráulica;
- Ar condicionado;
- Air bag duplo;
- Rádio AM/FM/sc/mp3/usb/ssd/aux/nbluetooth;

1,000 UND 316.199,00 316.199,00



Página: 2 / 2

- Freios a disco;
- Anti-bloqueio de freios ABS;
- Controle de Tração (ASR);
- Servofreio de emergência (BAS);
- Eletrônica de frenagem (EBD);
_ Reclináveis;
- Porta Lateral corrediça do lado direito;
- Porta traseira em 270º
- Volante regular de altura e profundidade;
- Espelhos retrovisores elétricos com desembaçador;
- Vidros elétricos;
- Travamento central elétrico com acionamento a distância;
- Triângulo;
- Chave de rodas; Macaco;
- Estepe e demais equipamentos obrigatórios;

Total do Participante: 316.199,00

Total Geral: 450.199,00

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS - SAÚDE 10.001.10.301.1001.1001.4.4.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 10.001.10.301.1001.2057.4.4.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/12/2022Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


